Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2022                                                                                                           №  13

с. Сандата

Об внесении изменений в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от  14.04.2017 № 42 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Сандатовское сельское поселение»

           В целях реализации на территории муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг, обеспечения реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования « Сандатовское сельское поселение» администрация Сандатовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Сандатовское сельское поселение»,  дополнить реестр п. 32; 33; 34; 35; 36;37. (Приложение)

2. Специалисту по правовой, кадровой и архивной  работе Администрации Сандатовского сельского поселения разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Сандатовского сельского поселения                                                   Н.И. Сероштан

Постановление вносит

Вед. спец. по земельным и

 имущественным отношениям

Н.А.Венецкая

Приложение к постановлению

Администрации Сандатовского

сельского поселения

от 20.01.2022 № 13

	N
п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предостав-ления муниципаль-ной услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления  муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	32.
	Предоставление бесплатно участка земли для погребения тела (останков) или праха на муниципальных кладбищах Сандатовского сельского поселения, выдача разрешения на погребение тела (останков) или праха рядом или в одну и ту же могилу с ранее погребенным супругом, близким родственником
	Постановление 03.12.2021 № 14 Об утверждении Административного регламента
по    предоставлению       муниципальной услуги
«Предоставление бесплатно участка земли для погребения тела (останков) или праха на муниципальных кладбищах Сандатовского сельского поселения, выдача разрешения на погребение тела (останков) или праха рядом или в одну и ту же могилу с ранее погребенным супругом, близким родственником»

	физические и юридические лица
	бесплатная
	Информирование заявителя о порядке предоставления коммунальных услуг

	33.
	Согласование параметров устанавливаемых намогильных сооружений, могильных оград, условий проведения работ по установке, демонтажу намогильных сооружений, могильных оград,
	Постановление № 15 от 03.12.2021 г . - Об утверждении Административного регламента
по    предоставлению       муниципальной услуги
«Согласование параметров устанавливаемых намогильных сооружений, могильных оград, условий проведения работ по установке, демонтажу намогильных сооружений, могильных оград»

	физические и юридические лица
	бесплатная
	Информирование заявителя о порядке предоставления коммунальных услуг

	34
	Выдача справки о месте захоронения  умершего
	Постановление № 16 от 03.12.2022 г. -Об Об утверждении Административного регламента
по    предоставлению       муниципальной услуги
«Выдача справки о месте захоронения  умершего»

	физические и юридические лица
	бесплатная
	Выдача справки о месте захоронения  умершего

	35
	Переоформление удостоверения о захоронении
	Постановление № 17 от 03.12.2022 г. Об утверждении Административного регламента
по    предоставлению       муниципальной услуги
«Переоформление удостоверения о захоронении»

	физические и юридические лица
	бесплатная
	 Информирование заявителя о порядке предоставления коммунальных услуг

	36
	Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Сандатовского сельского поселения»

	Постановление № 18 от 10.12.2021 «Об утверждении Административного регламента
по    предоставлению       муниципальной услуги Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Сандатовского сельского поселения»

Внесение изменений

	физические и юридические лица
	бесплатная
	Информирование заявителя о порядке предоставления коммунальных услуг

	37
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Постановление № 26 от 24.03.2021 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	физические и юридические лица
	бесплатная
	Информирование заявителя о порядке предоставления услуги